
 
 
Broshurë teknike 

ISOLAC-BT 

Informacioni teknik dhe udhëzimet e dhëna në këtë fletë të dhënash bazohen në njohurinë dhe në përvojën e Departamentit të Kërkimit dhe 
të Zhvillimit të kompanisë sonë dhe në rezultatet e dala nga përdorimet afatgjata të produktit në praktikë. Rekomandimet dhe sugjerimet që i 
referohen përdorimit të produktit jepen pa garanci, meqenëse kushtet e terreneve gjatë përdorimeve të tij janë përtej mundësisë së kontrollit 

të kompanisë sonë. Si rrjedhojë, përdoruesi është përgjegjës për të konfirmuar se produkti i zgjedhur është i përshtatshëm për përdorimin e 
parashikuar. Botimi aktual i kësaj flete të dhënash teknike anulon automatikisht çdo botim të kaluar që lidhet me të njëjtin produkt. | Botim: 
07.03.2023 

 

Vernik bituminoz 
 

Përshkrimi 
 
Vernik bituminoz hidroizolues me tretës. Ai ofron 
ngjitje të shkëlqyer në të gjitha sipërfaqet. 

 

Fushat e përdorimit 
 
Përdoret si prajmer (astar) për ngjitjen e 
membranave bituminoze, si pengues avulli në 
izolime, si dhe për mbrojtjen e betonit ose të 
sipërfaqeve metalike nga lagështia (ofron mbrojtje 
kundër oksidimit (ndryshkjes). 

     

Të dhënat teknike 
 
Ngjyra: e zezë 

Densiteti relativ 
në 15 0C: 0,89-0,91 g/cm3 

Pika e djegjes: 400C min 

Viskoziteti                                                                 
BROOKFIELD në 25 0C: 130-170 cps 

Mbetja e distiluar:             55-60 % 

Pika e zbutjes të 
mbetjes të ngurtë: ≥ 85 0C 

Depërtimi në 25 0C të 
mbetjes të ngurtë: 20-30 dmm 
 
Specifikimet sipas ASTM D-41 

Pastrimi i veglave: 
Veglat duhet të pastrohen mirë menjëherë pas 
përdorimit, duke përdorur benzinë ose një tretës. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Udhëzimet e përdorimit 
 
Sipërfaqja që do të izolohet/mbrohet duhet të jetë 
krejtësisht e pastër dhe e thatë. 
Përziejeni mirë përmbajtjen përpara përdorimit. 
Verniku bituminoz ISOLAC-BT mund të aplikohet 
në 1-3 duar, duke përdorur një rul ose një furçë. 

 

Konsumi 
 
• Mbi sipërfaqe metalike:                                 

100-150 g/m2/dorë. 

• Mbi sipërfaqe betoni:                                        
250-300 g/m2/shtresë. 

 

Ambalazhimi 
 
Kova metalike 1 kg, 5 kg dhe 17 kg. 

  

Magazinimi 
 
Të paktën 36 muaj nga data e prodhimit në enë të 
izoluara, në ambiente të freskëta, të thata dhe pa 
ngricë. Mbajeni larg nga burimet e flakëve. 

 

Përbërësit organikë të avullueshëm 
(VOC) 

 
Sipas Direktivës 2004/42/KE (Shtojca II, tabela A), 
përmbajtja maksimale e lejuar e VOC-së për 
produktin e nënkategorisë “h”, lloji SB është 750g/l 
(2010) për produktin e gatshëm për përdorim. 
Produkti i gatshëm për përdorim ISOLAC-BT 
përmban maksimumi <750 g/l VOC. 
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